
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes 

ao Pregão Eletrônico nº 2023.11.22.1. 

Ipaumirim/CE, 07 de Dezembro de 2023. 

Pregoeiro Oficial do Município 

AAA A 1= ACR: a2 240000 - Inaumirim - CE



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 

IPAUMIRIM-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1 

Processo Administrativo Nº 2023.11.22.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Data de Publicação: 23/11/2023 10:44:11 

LOTE 1 

Item: 1 Quant.: 28 Unidade: Und 
Val. Ref.: 644,75 

COM PRETO, PRETO BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO MECANISMO: GIRATÓRIO 

COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS BACK SYSTEM: REGULAGEM DE 

INCLINA ÇÃO DO ENCOSTO POR ALAVANCA E REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO POR SISTEMA DE 

CREMALHEIRA MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPE$SURA_MEDIDAS 

ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 36 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 

42 CM - MÁXIMO 56 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 90 CM - MÁXIMO 113 CM DIMENSÕES 

APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 011 MUNDIAL / CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA 
1.000,00 

PARTICIPANTE 128 JFLEX / SEM BRAÇO 
644,75 

PARTICIPANTE 021 JMS / JMS 
644,75 

PARTICIPANTE 020 RM/RM 
644,75 

PARTICIPANTE 015 NEW MOBILI 
644,75 

PARTICIPANTE 005 PLENO MOVEIS / SECRETARIA 
644,75 

PARTICIPANTE 083 JFLEX / JFLEX 
644,75 

PARTICIPANTE 074 goldentec / goldentec 
644,00 

Item: 2 Quant.: 28 Unidade: Und 
Val. Ref.: 690,93 

Descrigao: MESA ESCRITORIO SLIM 1,50M X 0,60M AZUL: ALTURA: 74CM LARGURA: 150CM PROFUNDIDADE: 

60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: PERFIL ERGOSOFT 180 º 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 074 tuboarte / tuboarte 
690,00 

PARTICIPANTE 083 JFLEX / JFLEX 
690,93 

PARTICIPANTE 011 MUNDIAL / MESA ESCRITORIO 
1.000,00 

PARTICIPANTE 005 PLENO MOVEIS / ATTUALLE 
690,93 

PARTICIPANTE 020 RM/RM 
690,93 

PARTICIPANTE 015 NEW MOBILI 
690,93 

PARTICIPANTE 021 Pleno / Pleno 
690,93 

PARTICIPANTE 128 JFLEX / ESCRITORIO 
690,93 

LOTE 2 

Item: 1 Quant.: 28 Unidade: Und 
Val. Ref.: 3.985,00 

1deb



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 

IPAUMIRIM-CE 

Descrição: PC ULTRACOMPACTO COM OPÇÕES DE MONTAGEM \/ERSATE\S, ALTA SEGURANGA, BIVOLT: 

PROCESSADOR: 13 ? GERAGAO INTEL® CORE™ 15 -13500T 14 NUCLEOS, 24MB, 1.60 GHZ TO 4.60 GHZ, 35W 

SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME, PORTUGU ES MEMORIA RAM: 8 GB DDR4 1X8GB 3200MT/S 

MEMORIA INTERNA: SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 CLASSE 25 ENERGIA: ADAPTADOR CA DE 65 W, 

CONECTOR CIL INDRICO DE 4,5 MM PORTAS: 1 PORTA DE AUDIO UNIVERSAL, 1 PORTA ETHERNET RJ45, 1 

PORTA DE VIDEO OPCIONAL HDMI 2.1B/DISPLAYPORT 1.4A [HBR3]VGA/USB TYPE -C COM DISPLAYPORT EM 

MODO ALTERNATIVO ENTRADA DE ENERGIA, 1 PORTA PS2/SERIAL OPCIONAL, 1 PORTAUSB 2.0, 1 PORTA 

USB 2.0 COM SMART POWER ON, 2 PORTAS USB 3.2 DE 12 GERAGAO, 1 DISPLAYPORT 1.4A HBR2 | 

RESOLUGAO MAXIMA COMPATIVEL ATE: 4096 X 2304 AT 60HZ, 1 PORTA HDMI 1.4B | RESOLUGAO MAXIMA 

COMPATIVEL ATE: 1920 X 1200 AT 60 HZ, 1 PORTA DO ADAPTADOR DE ENERGIA 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 142 GOLDENTEC/ 15 
3.985,00 

PARTICIPANTE 122 Lenovo / M70q 
3.985,00 

PARTICIPANTE 120 JAB / JAB 
3.985,00 

PARTICIPANTE 018 goldentec / goldentec 
3.985,00 

PARTICIPANTE 004 FACIL COMPUTADORES / PREMIUM 
3.985,00 

PARTICIPANTE 131 Goldentec 
3.985,00 

PARTICIPANTE 059 GOLDENTEC 
3.985,00 

PARTICIPANTE 063 TCP/H110 
3.985,00 

PARTICIPANTE 104 GOLDENTEC 
3.985,00 

PARTICIPANTE 067 POSITIVO 
3.985,00 

PARTICIPANTE 049 DELL / DELL 
3.985,00 

PARTICIPANTE 044 JAB/JAB 
3.985,00 

PARTICIPANTE 026 Goldentec / Goldentec 
3.985,00 

Item: 2 Quant.: 50 Unidade: Und 
Val. Ref.: 41,44 

Descrição: TECLADO USB COMUM PRETO 1.3M: NUMERO DE TECLAS: 107 PADRAO: ABNT2 COMPRIMENTO 

DO CABO: 1.3METROS INDICADO PARA: DESKTOPS/NOTEBOOK PLUG PLAY DIMENSOES A*L*P: 130*440*20 

MM 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 026 Goldentec / Goldentec 
41,44 

PARTICIPANTE 044 GT/GT 
4144 

PARTICIPANTE 049 GOLDENTEC / GOLDENTEC 
4144 

PARTICIPANTE 067 KNUP 
4144 

PARTICIPANTE 004 MULTILASER / TC193 
4144 

PARTICIPANTE 104 GOLDENTEC 
41,44 

PARTICIPANTE 063 OBERON / USB 
41,44 

PARTICIPANTE 059 MULTI 
4144 

PARTICIPANTE 018 goldentec / goldentec 
41,00 

PARTICIPANTE 120 VX PRO / VX PRO 
41,44 

PARTICIPANTE 131 Goldentec 
4144 

PARTICIPANTE 122 C3Tech / KB-M40BK 
4144 

PARTICIPANTE 142 GOLDENTEG / PRETO 
4144 

Item: 3 Quant.: 50 Unidade: Und 
Val. Ref.: 13,93 

W ) 2de5



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 

IPAUMIRIM-CE 

Descrição: MOUSE, USB, 1000 DPI, PRETO: BOTOES: 3 SENSOR OPTICO RESOLUGOES: 1000 DPI DESIGN 

ERGONOMICO ESTRUTURA RESISTENTE 1 MILHOES DE CLIQUES CABO 1,2M DIMENSOES CXLXA: 10,50 X 

6,50 X 4CM PESO: 67G CONEXAO: USB VOLTAGEM: 5V DC CORRENTE: 200MA CONSUMO: 1 WATTS 

TEMPERATURA DE TRABALHO: 5 A 45 GRAUS UMIDADE MÁXIMA DE OPERAGAO: 45 - 90 SEM ABRIR A 

CARCAÇA 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 142 GOLDENTEC / PRETO 
13,93 

PARTICIPANTE 122 C3Tech / MS-27BK 
13,93 

PARTICIPANTE 120 VX PRO / VX PRO 
1393 

PARTICIPANTE 063 EXBOM / USB 
13,93 

PARTICIPANTE 004 MULTILASER / MO300 
1393 

PARTICIPANTE 018 goldentec / goldentec 
13,00 

PARTICIPANTE 131 Brigth 
13,93 

PARTICIPANTE 059 MULTI 
13,93 

PARTICIPANTE 104 GOLDENTEC 
13,93 

PARTICIPANTE 067 MULTILASER 
13,93 

PARTICIPANTE 049 GOLDENTEC / GOLDENTEC 
13,93 

PARTICIPANTE 044 GT/GT 
13,93 

PARTICIPANTE 026 Multilaser / Multilaser 
13,93 

Item: 4 Quant.: 4 Unidade: Und 
Val. Ref.: 6.762,74 

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCRQMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, CONEXÃO 

ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V: CAPACIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM TIPO DE MÍDIA: 

COMUM, ENVELOPES #10, BOND, ETIQUETAS, PAPEL RECICLADO, PAPEL COLORIDO, TIMBRADO ) 

CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL PAGS.: 100 CAPACIDADE DE PAPEL OPCIONAL: LT-5505 ATE 2 

X 250 FOLHAS OU LT-6505 ATE 2 X 520 FOLHAS CAPACIDADE DE SAIDA DE PAPEL PAGS.: 150 TAMANHOS DE 

PAPEL DUPLEX: CARTA, OFICIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6 TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA MULTIUSO: CARTA, 

OFICIO, A4, TAMANHOS PERSONALIZADOS TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFICIO, 

EXECUTIVO, A4, A5, A6 CAPACIDADE PADRAO DE ENTRADA DE PAPEL PAGS.: 250 CICLO DE TRABALHO 

MENSAL M AXIMO: ATE 90.000 PAGINAS MEMORIA PADRAO: 512 MODO DE ECONOMIA DE TONER: SIM _ 

CARTUCHO DE TONER 18.000 PAGINAS UNIDADE DO CILINDRO 75.000 P AGINAS CABO DE ALIMENTAGAO 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 044 BROTHER / BROTHER 
6.762,74 

PARTICIPANTE 026 HP / HP 
6.762,74 

PARTICIPANTE 049 HP / HP 
6.762,74 

PARTICIPANTE 104 PANTUN 
6.762,74 

PARTICIPANTE 067 BROTHER 
6.762,74 

PARTICIPANTE 063 HP / E42540f 
6.762,74 

PARTICIPANTE 131 Lexmark 
6.762,74 

PARTICIPANTE 059 BROTHER 
6.762,74 

PARTICIPANTE 018 epson / epson 
6.762,00 

PARTICIPANTE 004 BROTHER / DCPLS662DN 
6.762,74 

PARTICIPANTE 120 BROTHER / BROTHER 
6.762,74 

PARTICIPANTE 122 BROTHER / DCP-L5512 
6.762,74 

PARTICIPANTE 142 BROTHER / MONOCROMATICA 
6.762,74 

Item: 5 Quant.: 1 Unidade: Und 
Val. Ref.: 4.999,37 

3de5



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

Descrição: IMPRESSORA A COR MULTIFUNCIONAL A TONER, COM WIFI, BRANCA, 110V - 127V: TIPODE & 

IMPRESSORA; MULTIFUNCIONAL TIPO DE IMPRESSAO: COR COM WI-FI: SIM TECNOLOGIA DA IMPRESS AO: 

LASER FUNGOES DA IMPRESSORA: IMPRESSAO, COPIA, DIGITALIZAGAO, FAX, CORREIO ELETRONICO 

VELOCIDADE MAXIMA DE IMPRESSAO EM PRETO E BRANCO: 29PPM ELOCIDADE MAXIMA DE IMPRESSAO 

EM COR: 27PPM COM WI-FI: SIM COM ENTRADA USB: SIM COM BLUETOOTH: SIM CAPACIDADE MAXIMA DE 

FOLHAS: 350 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4 VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1200 MHZ QUANTIDADE 

DE CARTUCHOS: 4 ACESSORIOS INCLUIDOS: CABO DE ALIMENTAGAO, CABO USB, CARTUCHO DE TONER 

PRETO, CARTUCHO DE TONER CIANO, CARTUCHO DE TONER AMARELO, CARTUCHO DE TONER MAGENTA 

CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS: 50 

Autor 
Marca/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 142 HP / COLORIDA 
4.999,37 

PARTICIPANTE 120 HP/HP 
4.999,37 

PARTICIPANTE 122 HP / 4303FDW 
4.999,37 

PARTICIPANTE 004 HP / M479FDW 
4.999,37 

PARTICIPANTE 018 epson / epson 
4.999,00 

PARTICIPANTE 063 Xerox | B225 
4.999,37 

PARTICIPANTE 131 Brother 
4.999,37 

PARTICIPANTE 059 BROTHER 
4.999,37 

PARTICIPANTE 104 HP 
4.999,37 

PARTICIPANTE 067 BROTHER 
4.999,37 

PARTICIPANTE 049 RICOH / RICOH 
4.999,37 

PARTICIPANTE 026 HP/ HP 
4.999,37 

PARTICIPANTE 044 PHANTUM / PHANTUM 
4.999,37 

Item: 6 Quant.: 28 Unidade: Und 
Val. Ref.: 1.196,20 

Descrição: MONITOR 24 POLEGADAS, 1MS, 75HZ, IPS, AMD FREESYNC, FULL HD E HDMI: TAMANHO DA TELA: 

4 POLEGADAS RESOLUCAO MAXIMA DO VISOR: 1920 X 1080 PIXELS CARACTERISTICAS ESPECIAIS: COM 

OPÇÃO DE INSTALAGAO NA PAREDE, FILTRO DE LUZ AZUL. FLICKER -FREE TAXA DE ATUALIZACAO: 75 HZ 

ALTA RESOLUGAO COM ALTA DEFINIGAO: FULL HD, 10800 “OR: PRETO TECNOLOGIA DE CONEX AO: HDMI E 

VGA NUMERO DE GONEXOES HDMI: 1 NUMERO DE CONEXOES VGA: 1 ENERGIA: FONTE 12V BIVOLT AUTOM 

ATICA CABO DE VIDEO: HDMI INCLUSO 

Autor 
Marcal/Modelo 

Valor 

PARTICIPANTE 044 CONCORDIA / CONCORDIA 
1.196,20 

PARTICIPANTE 049 HQ/HQ 
1.196,20 

PARTICIPANTE 067 PHILCO 
1.196,20 

PARTICIPANTE 104 L6 
1.196,20 

PARTICIPANTE 004 DUEX / DX240ZG 
1.196,20 

PARTICIPANTE 026 AOC | AOC 
1.196,20 

PARTICIPANTE 131 Multilaser 
1.196,20 

PARTICIPANTE 059 MULTI 
1.196,20 

PARTICIPANTE 063 MN BOX / 24 
1.196,20 

PARTICIPANTE 018 goldentec / goldentec 
1.190,00 

PARTICIPANTE 122 Acer / RL242Y-yii 
1.196,20 

PARTICIPANTE 120 VX PRO / VX PRO 
1.196,20 

PARTICIPANTE 142 HQ / 24 POLEGADAS 
1.196,20 

Item: 7 Quant.: 1 Unidade: Und 
Val. Ref.: 3.060,29 

nA = 4de5



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

Descrição: NOBREAK 2200VA, ENTRADA 220V E SAÍDA 220V, COR PRETO: MODELO: 2200VA COR: PRETO — , 

TIPOS DE PRODUTO: NO BREAK POTÊNCIA NOMINAL: 2200 VA VOLTAGEM DE ENTRADA: 220V VOLTAGEM 

DE SAÍDA: 220V DENOMINAÇÃO DE VOLTAGEM: MONOVOLT 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 142 TS SHARA / 2200VA 3.060,29 

PARTICIPANTE 131 Ts shara 3.060,29 

PARTICIPANTE 120 RAGTECH / RAGTECH 3.060,29 

PARTICIPANTE 122 CR Energia / KSB 2500BS 2500Va 3.060,29 

PARTICIPANTE 004 SMS / POWER VISION 2200VA 3.060,29 

PARTICIPANTE 018 aoc / aoc 3.060,00 

PARTICIPANTE 063 TS SHARA / 2200VA 3.060,29 

PARTICIPANTE 059 MULTI 3.060,29 

PARTICIPANTE 026 TS Shara / TS Shara 3.060,29 

PARTICIPANTE 104 MCM 3.060,29 

PARTICIPANTE 049 TS SHARA / TS SHARA 3.060,29 

PARTICIPANTE 067 INTELBRAS 3.060,29 

PARTICIPANTE 044 CLTK / CLTK 3.060,29 

Item: 8 Quant.: 1 Unidade: Und Val. Ref.: 3.282,59 

Descrigao: SWITCH 48 PORTAS GIGABIT, BIVOLT: SERIE: GIGABIT TIPO DE TELECOMUNICA GAO: STORE AND 

FORWARD E ADMINISTRAVEL: SIM PORTAS INCLUIDAS: 48 PORTAS RJ-45 CAPACIDADE DE COMUTAGAO: 96 

GBPS 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 026 TP-LINK / TP-LINK 3.282,59 

PARTICIPANTE 044 TPLINK / TPLINK 328259 

PARTICIPANTE 049 TP LINK / TP LINK 3.282,59 

PARTICIPANTE 104 TP LINK 3.282,59 

PARTICIPANTE 004 TP-LINK / TL-SG1048 3.282,59 

PARTICIPANTE 067 TP-LINK 3.282,59 

PARTICIPANTE 131 TP-link 3.282,59 

PARTICIPANTE 059 TP LINK 3.282,59 

PARTICIPANTE 018 intelbras / intelbras 3.282,00 

PARTICIPANTE 063 TP LINK / 48P 3.282,59 

PARTICIPANTE 122 TP-Link / TL-SG3452 3.282,59 

PARTICIPANTE 120 INTELBRAS / INTELBRAS 3.282,59 

PARTICIPANTE 142 TP LINK / 48 PORTAS 3.282,59 

M i) 5de 5


